Município de Nicolau Vergueiro/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Retificação nº 01.02/2025

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.02/2025 – RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Nicolau Vergueiro/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que
segue:

1. Retifica o item 4.6.1 do Edital de Abertura nº 01/2025, para fins de inclusão do dispositivo abaixo transcrito:

INCLUI-SE:
4.6.1.1 Não haverá isenção parcial ou total da taxa de inscrição, consoante a legislação municipal vigente.

2. Retifica os itens 4.6.11, 4.7.1-b), 4.7.2 e 9. do Edital de Abertura nº 01/2025, conforme abaixo transcrito:

ONDE SE LÊ:
4.6.11 É vedada qualquer alteração dos dados registrados na ficha de inscrição do candidato, posterior ao pagamento

e compensação da taxa de inscrição ou da concessão da isenção da taxa de inscrição, se for o caso.

4.7.1     As condições para homologação da inscrição são:
a) preenchimento dos dados no formulário eletrônico de inscrição disponível no endereço eletrônico -

fundacaolasalle.org.br/concursos;
b) concessão da isenção ou pagamento da taxa de inscrição, através de boleto bancário, nominal ao

candidato, no prazo e forma previstos por este Edital.

4.7.2    Não é permitida a troca de opção de cargo público em relação àquela originalmente indicada no formulário
eletrônico de inscrição do candidato, após ter efetuado o pagamento do boleto bancário ou ter homologada a
isenção da taxa de inscrição.

9.       DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS SOBRE OS RESULTADOS PRELIMINARES DAS ISENÇÕES DA TAXA

DE INSCRIÇÃO, DAS INSCRIÇÕES, DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS E DAS
NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS.

LEIA-SE:
4.6.11 É vedada qualquer alteração dos dados registrados na ficha de inscrição do candidato, posterior ao pagamento

e compensação da taxa de inscrição.

4.7.1      As condições para homologação da inscrição são:
a) preenchimento dos dados no formulário eletrônico de inscrição disponível no endereço eletrônico -

fundacaolasalle.org.br/concursos;
b) pagamento da taxa de inscrição, através de boleto bancário, nominal ao candidato, no prazo e forma

previstos por este Edital.

4.7.2    Não é permitida a troca de opção de cargo público em relação àquela originalmente indicada no formulário
eletrônico de inscrição do candidato, após ter efetuado o pagamento do boleto bancário.

9.           DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS SOBRE OS RESULTADOS PRELIMINARES DAS INSCRIÇÕES, DOS

GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS E DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS.

Nicolau Vergueiro/RS, em 26 de setembro de 2025.

Marcelo Felini
Prefeito Municipal